
Nei, det går ikke over 
 

Det går ikke over, dere. Det er bare å beklage, men man kan ikke stikke hodet i sanden lenger, sa 

Innovasjon Norges regionleder Anniken Fægri Damm-Larsen til oss som jobber med næringsutvikling 

i kommuner og i lokale næringsselskaper i Vestfold og Telemark. Hun og kollegene i Innovasjon Norge 

hadde invitert til temadag med innføring i hvordan nasjonale og internasjonale krav til miljø nå 

påvirker lovgivning og derigjennom hva som må til dersom man skal få bistand og tilskudd fra det 

som i stort kalles virkemiddelapparatet. Her er for eksempel Driv en del av det hele. 

Det er langs tre dimensjoner man nå snakker om miljøkrav, eller «bærekraftsmål»: Den økologiske 

(altså naturen), den økonomiske og den samfunnsmessige (sosiale, menneskelige siden).  Disse tre 

må henge sammen, hvis Norge, Europa og verden skal nå klimamålsettingene både i 2030 og 2050, 

som er noen viktige milepæler.  

 Hittil har det aller meste dreid seg om de store internasjonale, om olje- og gassnæringen, om 

vareproduksjon i land langt borte. Men det grønne skiftet kommer nå tettere på oss alle. Også de 

små og mellomstore bedriftene, SMBene. Som Drangedals og Norges næringsliv har mest av.  

- Vi kan ikke utsette dette lenger, og tenke at dette er for omfattende, for kjedelig, orker ikke… 

Kravene er stilt. Om ikke akkurat din bedrift er omfattete ennå, er kanskje kravene stilt til 

leverandøren din. Og vi må derfor kunne dette, for ellers går bedriftene også glipp av mange 

muligheter og midler. Ikke minst fra EU, der de store pengene er, sa IN-lederen. 

Hun viste også til at det vil være en fordel for bedriftene, også våre lokale, å vise bevisste holdninger 

til miljø. Et miljøregnskap vil kunne tiltrekke seg den kompetente arbeidskraften man trenger for å 

sikre bedriften videre. Unge vil i dag jobbe i virksomheter som tar miljø på alvor. Det gjelder både for 

privat og offentlig sektor. 

I Drangedal har vi flere som kan vise vei. Driv har lagt inn miljø i søknadsskjemaene, og utfordrer 

bedriftene på å ha et aktivt forhold til bærekraftsmålene: Hvilke betyr noe for din virksomhet og 

hvordan oppnås målsettingene? Her er det ikke snakk om grønnvasking, men gjerne heller se etter 

delmålene, som kan være noe å strekke seg etter i den enkelte bedrift, eller i det enkelte prosjektet.  

I SMB utviklingsprogram skal vi om kort tid ha en samling med dette temaet. Hensikten er også å vise 

at bærekraft er økonomisk viktig for driften og et konkurransefortrinn. Gjennom konkrete verktøy 

kan disse gevinstene synliggjøres. Slik bygger vi også i Drangedal arbeidsplasser som står seg når 

miljøregnskapet skal oppsummeres av fremtidige generasjoner. Nei, det går ikke over… 

 

  

 

 


